18. PAULO; *Comentarios á Sabino, libro II.*—Puede repudiar la herencia el que también puede adquirirla.

19. EL MISMO; *Comentarios al Edicto, libro LIX.*—El que quiera adir la herencia, ó pedir la posesión de los bienes, debe estar cierto de que falleció el testador.

20. ULPIANO; *Comentarios al Edicto, libro LXI.*—Se considera que obra como heredero, el que hace alguna cosa como heredero. Y en general, escribe Juliano, que solamente obra como heredero

(1) *Hal.*; repudiat, et códice Fl.

pro herede autem gerere, non tam (1) esse facti, quam animi; nam hoc animo esse debet, ut velit esse heres. Ceterum si quid pietatis causa fecit, si quid custodiae causa fecit, si quid quasi non heres egit, sed quasi alio iure dominus, apparet, non videri pro herede gessisse.

§ 1.—Et ideo solent testari liberi, qui necessarii existunt, non animo heredis se gerere, quae gerunt, sed aut pietatis, aut custodiae causa, aut pro suo; utputa patrem sepelivit, vel iusta (2) ei fecit, si animo heredis, pro herede gessit, enimvero si pietatis causa hoc fecit, non videtur pro herede gessisse. Servos hereditarios pavit, iumenta aut pavit, aut distraxit, si hoc ut heres gessit, pro herede, aut si non ut heres, sed ut custodiat, aut putavit sua, aut dum deliberat, quid fecit, consulens, ut salvae sint res hereditariae, si forte ei non placerit pro herede gerere, apparet, non videri pro herede gessisse. Proinde et si fundos aut aedes locavit, vel fulsit, vel si quid aliud fecit, non hoc animo, quasi pro herede gereret, sed dum ei, qui substitutus est, vel ab intestato heres extiturus, prospicit, aut res tempore perituras distraxit, in ea causa est, ut pro herede non gesserit, quia non hoc animo fuerit.

§ 2.—Si quid tamen quasi heres petiit, sed ex his, quae ad heredem extraneum non transeunt, videamus, an oneribus se immeriserit hereditariis, utputa a liberto parentis operas petiit, quas (3) heres extraneus petere non potuit; hic tamen petendo consequi potest, et constat, pro herede eum non gessisse, quum petitio earum etiam creditoribus competat, et maxime futurarum.

§ 3.—Sed et qui in sepulcrum hereditarium mortuum intulit, obligari paternis creditoribus non est existimandus, ut Papinianus ait; quae sententia humanior est, licet Iulianus contra scripserit.

§ 4.—Papinianus scribit, filium heredem institutum, qui se bonis paternis abstinuit, vulgo putare quosdam, si a statulibero pecuniam accepit, a creditoribus conveniendum, sive numi peculiares fuerint, sive non fuerint, quia ex defuncti voluntate accipitur, quod conditionis implendae causa datur; Iulianus autem, et si non abstinuit, idem existimavit. Ita demum autem pro herede gessisse ait Papinianus, si solus heres sit. Ceterum si coheredem habeat, et coheres adiit, non est cogendus, inquit, is, qui accepit a statulibero, actiones creditorum suscipere; nam quum se filius abstinet, idem debet consequi iure Praetorio, quod emancipatus consequitur, qui hereditatem repudiavit; quo facto statuliber filio nominatim pecuniam dare iussus, potuisset et (4) non heredi dando ad libertatem pervenire. Itaque tunc pro herede geri dicendum esse ait, quoties accipit, quod citra nomen et ius heredis accipere non poterat.